
SKRABALAI

Lietuvių liaudies instrumentas 

Svečiuose Karolis Šileika 

Mokytoja Asta Pranukevičienė, 2020-04-28

Nuotolinis mokymasis



Pamokos tikslas – susipažinti su lietuvių liaudies instrumentu skrabalais.

Uždaviniai :  
• susipažins su muzikos instrumentu skrabalais;

• stebės kaip šiuo instrumentu grojama;

• klausys atliekamų kūrinių;

• nupieš šį muzikos instrumentą, įsimins kiek jis turi „varpelių, dėžučių“.

Mokinių ugdymo kompetencijos:
• Komunikavimo

• Mokėjimo mokytis

• IKT kompetencija

• Kultūrinė kompetencija



SUSIPAŽINKIME

Vievio Jurgio Milančiaus pradinės 

mokyklos 3a klasė



MŪSŲ SVEČIAS

KAROLIS ŠILEIKA



Kas gi tai per 

instrumentas?



Skrabalai – įvairaus dydžio trapecijos formos mediniai

loveliai su viduje įtaisytomis viena arba dviem medinėmis

kabančiomis šerdelėmis – kankaliukais. Skrabalą judinant,

šerdelė barbena į lovelio sieneles, kurios skleidžia duslų, bet

gerai girdimą garsą. Skleidžiamo garso aukštumas priklauso

nuo medinio lovelio matmenų.



SKRABALŲ kilmė siejama su

GYVULININKYSTĖS tradicijomis. Nuo seniausių
laikų ganomiems gyvuliams po kaklu žmonės rišdavo
MEDINIUS BARŠKALUS - iš klevo, uosio ar kito
kietmedžio gabalėlio išskaptuotus 9-14 cm ilgio, 5-9 cm

aukščio ir 5-8 cm storio varpelius.



TAD PASIKLAUSYKIME J



Namų darbų užduotis

•Nupiešti šį instrumentą.

• Suskaičiuoti kiek jis turi varpelių? 


